

"УТВЕРЖДАЮ"

2016 г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(локальный сметный расчет)

монтаж лифтов (авт. № 62153, 62151, 62149, 62148, 62150, 62152) установленных по адресу: г. Москва, ул. Бабакина д. 15

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

и чертежи №

Сметная стоимость
Средства на оплату труда

базовая цена	249,33	текущая цена	1 734,31 тыс.руб
	42,82		729,65 тыс.руб

ан(а) в уровне текущих (прогнозных) цен ТСН-2001 ремонт март 2016 года

Шифр расценки и ды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Попра- вочные коэфф.	Козфф. зимних удоро- жаний	ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Козфф. пересчета и нормы НР и СП	Всего в текущем уровне цен, руб.
2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5-47-1	РЕГУЛИРОВКА ТОЧНОСТИ ОСТАНОВК								
	ЗП	шт.	49						
	НР от ЗП	%	79	54,54		1	2 672,46	17,04	45 538,72
	СП от ЗП	%	70				2 111,24	72	32 787,88
	ЗТР	чел-ч	4,71			1	1 870,72	46	20 947,81
							230,79		
							6 654,42		99 274,41
5-68-1	РЕМОНТ АВТОМАТИЧЕСКОГО ЗАМКА РАСПАШНОЙ ДВЕРИ ШАХТЫ, ПРИ ОДИНОЧНОЙ РАБОТЕ ЛИФТА	шт.	148						
	ЗП			60,02		1	8 882,96	17,04	151 365,64
	НР от ЗП	%	79				7 017,54	72	108 983,26
	СП от ЗП	%	70				6 218,07	46	69 628,19
	ЗТР	чел-ч	4,96			1	734,08		
							22 118,57		329 977,09
5-42-2	РЕМОНТ СТВОРКИ ДВЕРЕЙ ШАХТЫ (КАБИНЫ), ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬ ЛИФТА СВЫШЕ 400 КГ	шт.	57						
	ЗП			231,86		1	13 216,02	17,04	225 200,98
	ЭМ			2,76		1	157,32	2,63	413,75
	в т ч ЗПМ			0,05		1	2,85	17,04	48,56
	НР от ЗП	%	79				10 440,66	72	162 144,71
	СП от ЗП	%	70				9 251,21	46	103 592,45
	НР и СП от ЗПМ	%	175				4,99	166	80,61
	ЗТР	чел-ч	19,07			1	1 086,99		
							33 070,20		491 432,50
5-3-1	БАЛАНСИРОВКА СИСТЕМЫ "КАБИНА- ПРОТИВОВЕС"	шт.	6						
	ЗП			192,10		1	1 152,60	17,04	19 640,30
	ЭМ			1,22		1	7,32	2,63	19,25
	в т ч ЗПМ			0,02		1	0,12	17,04	2,04
	НР от ЗП	%	79				910,55	72	14 141,02
	СП от ЗП	%	70				806,82	46	9 034,54
	НР и СП от ЗПМ	%	175				0,21	166	3,39
	ЗТР	чел-ч	14,49			1	86,94		
							2 877,50		42 838,50
5-1	ВЫВЕРКА НАПРАВЛЯЮЩИХ В ЗОНЕ ВЕРХНЕГО ЭТАЖА И ПРИЯМКА	шт.	6						
	ЗП			250,30		1	1 501,80	17,04	25 590,67
	ЭМ			1,67		1	10,02	6,42	64,33
	в т ч ЗПМ			0,10		1	0,60	17,04	10,22
	НР от ЗП	%	79				1 186,42	72	18 425,28
	СП от ЗП	%	70				1 051,26	46	11 771,71
	НР и СП от ЗПМ	%	175				1,05	166	16,97
	ЗТР	чел-ч	20,08			1	120,48		
							3 750,55		55 868,96
5-2	ВЫВЕРКА НАПРАВЛЯЮЩИХ, ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЕ 2 М ВЫСОТЫ ПОДЪЕМА ЛИФТА К ПОЗ. 5-5-1	шт.	142						
	ЗП			45,36		1	6 441,12	17,04	109 756,68
	ЭМ			0,26		1	36,92	6,42	237,03
	в т ч ЗПМ			0,02		1	2,84	17,04	48,39
	НР от ЗП	%	79				5 088,48	72	79 024,81
	СП от ЗП	%	70				4 508,78	46	50 488,07
	НР и СП от ЗПМ	%	175				4,97	166	80,33
	ЗТР	чел-ч	3,12			1	443,04		
							16 080,27		239 586,92
16-1	ЗАМЕНА ВКЛАДЫШЕЙ КАБИНЫ И ПРОТИВОВЕСА	шт.	6						
	ЗП			142,15		1	852,90	17,04	14 533,42
	ЭМ			1,54		1	9,24	16,92	156,34
	НР от ЗП	%	79				673,79	72	10 464,06
	СП от ЗП	%	70				597,03	46	6 685,37
	ЗТР	чел-ч	11,99			1	71,94		
							2 132,96		31 839,19

	РЕМОНТ НАТЯЖНОГО УСТРОЙСТВА КАНАТА ОГРАНИЧИТЕЛЯ СКОРОСТИ (НЕСУЩИЕ КАНАТЫ КОМПЕНСИРУЮЩИЕ ЦЕПИ)	шт.	6	157,23	1	943,38	17,04	16 075,20
	ЗП					745,27	72	11 574,14
	НР от ЗП	%	79			660,37	46	7 394,59
	СП от ЗП	%	70			78,84		
	ЗТР	чел-ч	13,14		1	2 349,02		35 043,93
104-1	ПУСКОНАЛАДОЧНЫЕ РАБОТЫ НА ЛИФТЕ, ЛИФТ НА 2 ОСТАНОВКИ	лифт на 2 остановки	2	659,79	1	1 319,58	17,04	22 485,64
	ЗП					1 042,47	72	16 189,66
	НР от ЗП	%	79			923,71	46	10 343,39
	СП от ЗП	%	70			109,94		
	ЗТР	чел-ч	54,97		1	3 285,76		49 018,69
104-2	ПУСКОНАЛАДОЧНЫЕ РАБОТЫ НА ЛИФТЕ, ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ЭТАЖ	остановка	48	23,42	1	1 124,16	17,04	19 155,69
	ЗП					888,09	72	13 792,10
	НР от ЗП	%	79			786,91	46	8 811,62
	СП от ЗП	%	70			92,64		
	ЗТР	чел-ч	1,93		1	2 799,16		41 759,41
1-4	ОЧИСТКА УЧАСТКА ОТ МУСОРА	100 м2	0,6	39,96	1	23,98	17,04	408,55
	ЗП					37,41	95	388,12
	НР от ЗП	%	156			20,14	44	179,76
	СП от ЗП	%	84			2,35		
	ЗТР	чел-ч	3,91		1	81,53		976,43
7-1	ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ МУСОРА, ПРИРАВНЕННОГО К БЫТОВОМУ, В САМОСВАЛ	т	0,3	18,09	1	5,43	17,04	92,48
	ЗП					22,70	5,61	127,37
	ЭМ			75,68	1	5,91	17,04	100,71
	в т ч ЗПМ			19,70	1	4,94	77	71,21
	НР от ЗП	%	91			3,80	44	40,69
	СП от ЗП	%	70			10,34	166	167,18
	НР и СП от ЗПМ	%	175			0,46		
	ЗТР	чел-ч	1,52		1	47,21		498,93
5-1	РЕМОНТ ТОРМОЗНОГО УСТРОЙСТВА	шт.	6	430,70	1	2 584,20	17,04	44 034,77
	ЗП					2 041,52	72	31 705,03
	НР от ЗП	%	79			1 808,94	46	20 255,99
	СП от ЗП	%	70			199,98		
	ЗТР	чел-ч	33,33		1	6 434,66		95 995,79
1-1	ЗАМЕНА ФОТОДАТЧИКА РЕВЕРСА	шт.	6	257,09	1	1 542,54	17,04	26 284,88
цикла	ФОТОДАТЧИК РЕВЕРСА	шт.	6	19 000,00	1	114 000,00	1	114 000,00
	ЗП					1 218,61	72	18 925,11
	НР от ЗП	%	79			1 079,78	46	12 091,04
	СП от ЗП	%	70			128,82		
	ЗТР	чел-ч	21,47		1	117 840,93		171 301,03
1-1	ЗАМЕНА ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЯ ПРИВОДА ДВЕРЕЙ КАБИНЫ ЛИФТА	шт.	1	99,65	1	99,65	17,04	1 698,04
цикла	ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЬ ПРИВОДА ДВЕРЕЙ	шт.	1	4 500,00	1	4 500,00	1	4 500,00
	ЗП					78,72	72	1 222,59
	НР от ЗП	%	79			69,76	46	781,10
	СП от ЗП	%	70			7,38		
	ЗТР	чел-ч	7,38		1	4 748,13		8 201,73
1	РЕМОНТ ПРИКАЗНОГО АППАРАТА	шт.	1	283,09	1	283,09	17,04	4 823,85
	ЗП					223,64	72	3 473,17
	НР от ЗП	%	79			198,16	46	2 218,97
	СП от ЗП	%	70			22,33		
	ЗТР	чел-ч	22,33		1	704,89		10 515,99
2	АППАРАТЫ ПРИЕМНЫЕ, ПРИБОРЫ ПС ПРИЕМНО-КОНТРОЛЬНЫЕ, ПУСКОВЫЕ, КОНЦЕНТРАТОР, БЛОК БАЗОВЫЙ НА 20 ЛУЧЕЙ/ПРИМ. (КОНТРОЛЛЕР ИНЖЕНЕРНОГО ОБОРУДОВАНИЯ (КИО- 2М))	шт.	1	154,44	1,047	161,70	17,04	2 755,35
	ЗП					0,06	6,93	0,44
	ЭМ			0,01	1,047	0,01	17,04	0,18
	в т ч ЗПМ			20,93	1,047	20,93	4,88	102,14
	МР				1			
ика	КОНТРОЛЛЕР ИНЖЕНЕРНОГО ОБОРУДОВАНИЯ (КИО-2М)	шт.	1	23 875,00	1	23 875,00	1	23 875,00
	ЗП					184,34	81	2 231,83
	НР от ЗП	%	114			108,34	44	1 212,35
	СП от ЗП	%	67			0,02	166	0,30
	НР и СП от ЗПМ	%	175			12,25		
	ЗТР	чел-ч	11,7		1,047	24 350,39		30 177,41

альной смете: Ремонт лифтов (зав. № 62153, 62151, 62149, 62148, 62150, 62152) установленных по
кв.а, ул. Бабакина д. 15

249 326,15 1 734 306,91

Итого по смете
НДС 18%
Всего с НДС

1 734 306,91
312 175,24
2 046 482,15

ивил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

рил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]